团梅区联字［2015］4号

关于评选2014-2015年度梅江区少先队先进集体和个人的通知
各中小学校：

为迎接“六一”国际儿童节的到来，团区委、区教育局和区少工委决定开展2014-2015年度梅江区少先队先进个人、集体评选活动，在全区少先队组织中选树典型，榜样示范，不断增强少先队组织的吸引力、凝聚力和影响力。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

按照《广东少先队荣誉评选表彰实施办法（试行）》（团粤联发〔2011〕75号）的规定，评选表彰区优秀少先队员、优秀少先队辅导员、“十佳”少先队总辅导员和少先队红旗大队、先进中队。各申报项目必须按照标准、实事求是，评选结果应在本校范围内经得起比较和检验。区优秀少先队员的评选要坚持德、智、体、美等全面发展，防止学习成绩代替一切。

二、工作要求

（一）高度重视，扎实推动。加强团教合作，高度重视评选工作，精心组织，严格标准。采取各种有效形式、载体将本次评选活动与学习贯彻十八大精神有机结合，真正把优秀的个人（集体）评选出来，确保选树的典型质量高、示范效果好、带动作用强。

（二）面向基层，形成导向。要充分重视推荐对象的广泛性和代表性，扩大评选表彰工作的覆盖面，加强对农村留守少年儿童、新生代产业工人子女和困难少年儿童群体中优秀少先队员的发现、培养和推荐工作，形成正确的工作导向，对广大少先队员、少先队工作者和少先队组织起到激励作用。

（三）加强宣传，扩大影响。要深入挖掘、广泛宣传优秀个人（集体）的真实感人的事迹，做好评选活动的前期动员、过程展示、结果发布和后续追踪，充分发挥电视、报刊、网络等媒体和队报队刊、红领巾电视台、广播站、宣传栏等少先队宣传阵地作用，提升评选活动的影响力。

三、材料报送

请各校少先队大队部于5月20日前将申报材料报送团区委学少部。逾期不报，视为自动放弃。

1、候选人、候选单位申报表一式一份，红旗大队、十佳少先队总辅导另附一份1000字以内事迹材料。

2、梅江区先进少先队个人、集体推荐汇总表另附电子版发送至学少部邮箱：mjqxsb@163.com。
附件：1、2014-2015年少先队梅江区表彰名额分配表

2、梅江区少先队先进个人、集体推荐汇总表

3、梅江区优秀少先队员候选人申报表
4、梅江区优秀少先队总辅导员候选人申报表

5、梅江区优秀少先队辅导员候选人申报表

6、梅江区少先队红旗大队申报表

7、梅江区少先队先进中队申报表

共青团梅江区委     梅江区教育局     梅江区少工委

2014年5月7日

主题词：少先队   六一   表彰   通知
抄  送：团市委、市教育局、市少工委，区委张茂先同志，区政府赖伟强、罗涤权同志
共青团梅江区委员会办公室印   2015年5月7日印 发
                                     （共印45份）
附件1：

2014-2015年少先队区表彰名额分配表

	学

校
	十佳总辅导员
	优秀（总）辅导员
	优秀少先队员
	红旗大队
	先进中队
	学 校

（含面上小学）
	十佳总辅导员
	优秀（总）辅导员
	优秀少先队员
	红旗大队
	先进中队

	梅州中学

	1
	3

	1
	人民小学
	1
	3
	12

	4

	嘉应中学

	1
	3

	1
	梅师附小

	2
	12

	4

	乐育中学

	1
	3

	1
	光远小学
	1
	1
	9

	2

	联合中学

	1
	3

	1
	西街小学
	1
	1
	8

	2

	黄遵宪
纪念中学

	1
	2

	1
	五洲小学

	1
	9

	2

	水白中学

	1
	1

	1
	乐育小学
	1
	1
	8

	2

	城北中学

	1
	1

	1
	肩一小学

	2
	12

	3

	长沙中学

	1
	1

	1
	三角镇小
	1
	3
	20
	1
	8

	西阳中学

	1
	1

	1
	城北镇小

	2
	16
	1
	6

	白宫中学
（含小学部）

	2
	3

	2
	长沙镇小

	2
	5

	2

	实验中学

	1
	1

	1
	西阳镇小

	2
	7

	2

	龙坪小学
	1
	2
	13

	4
	白宫小学

	1
	2

	2

	作新小学
	1
	6
	14
	1
	5
	英才小学

	2
	2

	2

	美华小学
	1
	2
	12
	1
	4
	客都小学
	1
	2
	8

	3

	鸿都小学

	3
	12

	3
	培英小学

	1
	2

	2

	化育小学
	1
	1
	8
	1
	2
	梅园小学

	1
	2

	2

	金山小学

	2
	11

	4
	普育小学

	1
	2

	2

	江南小学

	3
	13
	1
	4
	合 计
	10
	63
	240
	6
	87

梅江区先进少先队个人、集体推荐汇总表
单位（盖章）：

	申报项目
	申报名单

	区优秀少先队员
	X X中（小）学：
张  三   李  四  王小明
张  三   李  四  王小明

	区十佳少先队总辅导员
	X X中（小）学：
张  三   李  四  王小明
张  三   李  四  王小明

	区优秀少先队辅导员
	X X中（小）学：
张  三   李  四  王小明
张  三   李  四  王小明

	区少先队红旗大队
	X X中（小）学：
X X大队

X X大队

	区少先队先进中队
	X X中（小）学：
101中队   102中队    103中队

注：此表由各少先队大队填写，要求字迹工整，加盖公章。同时电子版发送至学少部邮箱mjqxsb@163.com
梅江区优秀少先队员申报表

学校名称：

	姓名

	性别

	年龄

	所在中队

	主

要

事

迹

	少

先意

队

大

队见

部

	学

校意

党

组见

织
	盖章

年  月   日

	区

审

定

意

见
	盖章

年  月   日

梅江区“十佳”少先队总辅导员申报表

学校名称：

	姓名

	性别

	年龄

	所在中队

	主

要

事

迹

	少

先意

队

大

队见

部

	学

校意

党

组见

织
	盖章

年  月   日

	区

审

定

意

见
	盖章

年  月   日

梅江区优秀少先队辅导员申报表

学校名称：

	姓名

	性别

	年龄

	所在中队

	主

要

事

迹

	少

先意

队

大

队见

部

	学

校意

党

组见

织
	盖章

年  月   日

	区

审

定

意

见
	盖章

年  月   日

梅江区少先队红旗大队申报表

学校名称：

	中队

名称

	队员数

	辅导员姓  名

	辅导员年  龄

	主

要

事

迹

	少

先意

队

大

队见

部

	学

校意

党

组见

织
	盖章

  年  月   日

	区

审

定

意

见
	                          盖章

                                     年  月   日

梅江区少先队先进中队申报表

学校名称：

	中队

名称

	队员数

	辅导员姓  名

	辅导员年  龄

	主

要

事

迹

	少

先意

队

大

队见

部

	学

校意

党

组见

织
	盖章

  年  月   日

	区

审

定

意

见
	                          盖章

                                     年  月   日

共青团梅州市梅江区委员会

梅州市梅江区教育局

少先队梅州市梅江区工作委员会

文件